
Contacto

Teléfono 971838393
Fax 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/1069 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2022 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de uso de software, hostings y registro/renovación de
dominios de internet destinados a cubrir las necesidades del sistema informático del Ayuntamiento de
Sant Llorenç des Cardassar

Valor estimado del contrato 196.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.622 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.200 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
48920000 - Paquetes de software ofimático.
72411000 - Proveedor de servicios de Internet (PSI).
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
En los emplazamientos indicados en el pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Subscripción y licencias de uso de Adobe Creative Cloud

Presupuesto base de licitación
Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Subscripción y licencias de uso de Canva

Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91955ca9-8932-4a72-9b98-8e99e0cd2389


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Subscripción y licencias de uso de Select de Bentley System

Presupuesto base de licitación
Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2022 a las 14:30



Lugar

secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/06/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Obertura sobre 1 i 2

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 11:30 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i5WqBFyIo%2B8Su gstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i5WqBFyIo%2B8SugstABGr5A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58208907-8c39-46d0-83a2-8f0112ead993
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91955ca9-8932-4a72-9b98-8e99e0cd2389

ID 0000009128847 |  2022-031024 | Mon, 01 Aug 2022 10:07:15:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29258783402699371655614703346637212664 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25db1342-fa07-4ebc-b081-dcf12233a62d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58208907-8c39-46d0-83a2-8f0112ead993
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58208907-8c39-46d0-83a2-8f0112ead993
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91955ca9-8932-4a72-9b98-8e99e0cd2389
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91955ca9-8932-4a72-9b98-8e99e0cd2389

